TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                                                                   Rio de Janeiro, 14 de março de 2023.

Comunicação n° 066/23-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 01/23 -  TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- CDR - Dr.

Jonei Garcia Alvim e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão

sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Plenário Dr. Homero das

Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

LUÃ LÚCIO DA COSTA RODRIGUES NOVA IGUAÇU FC ART. 254 § 1º I CBJD

MATHEUS ALESSANDRO DOS S. PEREIRA BOAVISTA SC ART. 258 CBJD

LUCAS MOTA DA SILVA GPA AUDAX RIO EC ART. 258 CBJD

PEDRO HENRIQUE PEIXOTO SILVA BOAVISTA SC ART. 254-A § CBJD

ISRAEL DUARTE DOS SANTOS BOAVISTA SC ART. 254-A, 243-F e 258-A

CBJD

MARCOS FRANCISCO FARIA RAMOS BONSUCESSO FC ART. 254-A § 1º I CBJD

GABRIEL BARBOSA PINHEIRO NOVA IGUAÇU FC ART. 250 CBJD

MATHEUS ALESSANDRO DOS S. PEREIRA BOAVISTA SC ART. 258 CBJD

ASSOCIAÇÕES

NOVA IGUAÇU FC JOGO: NOVA IGUAÇU FC x AA

PORTUGUESA – CAMPEONATO ESTADUAL –

SÉRIE A - PROFISSIONAL - 11/02/23

ART. 213 § 2º CBJD

AA PORTUGUESA JOGO: NOVA IGUAÇU FC x AA

PORTUGUESA – CAMPEONATO ESTADUAL –

SÉRIE A - PROFISSIONAL - 11/02/23

ART. 213 § 2º CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

LEONARDO MARTINS DINELLI –

Gerente de futebol

JOGO: VOLTA REDONDA FC x CR

FLAMENGO – 15/02/2023 –

CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE A –

PROFISSIONAL

ART. 258 CBJD

FLAVIO CAUTIEIRO HORTA JARDIM

JUNIOR – Vice Presidente

JOGO: VOLTA REDONDA FC x CR

FLAMENGO – 15/02/2023 –

CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE A –

PROFISSIONAL

ART. 258 CBJD

PROCURADORIA

Dr. CLÁUDIO ANDRADE

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos

artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE

INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 15h do dia 21 de março de 2023, no

endereço citado acima.

                                     Rio de Janeiro, 14 de março de 2023.

                                                    Rosangela R. Silva

               Secretária Adjunta do TJD/RJ